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Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik 

z działalności międzysesyjnej w okresie od 24 lutego do 24 marca 2026 r. 

 

1. 24 lutego wiceburmistrz Sebastian Wlazły spotkał się z Barbarą Sadowską  

i Elżbietą Walczak reprezentującymi Fundację Barka i Wielkopolskie Centrum 

Ekonomii Solidarnej. Dyskutowano na temat możliwości utworzenia w Kórniku 

Centrum Integracji Społecznej (CIS). 

 

2. Także 24 lutego wiceburmistrz Sebastian Wlazły spotkał się z właścicielem 

Wake Park Kórnik Marcinem Jakubcem. Dyskutowano między innymi na 

temat włączenia Wake Park do systemu Kórnickiej Karty Mieszkańca.  

 

3. 26 lutego burmistrz Przemysław Pacholski, wiceburmistrz Sebastian Wlazły  

i wiceburmistrz Bronisław Dominiak spotkali się z prezesem Enea Oświetlenie 

Sp. z o.o. Zdzisławem Kowalskim i dyrektorem Marcinem Woźniakiem. 

Rozmawiano na temat modernizacji oświetlenia będącego majątkiem spółki. 

Modernizacja 1650 punktów oświetlenia z opraw sodowych na LED-owe 

mogłaby przynieść oszczędności przekraczające 500 tys. zł rocznie.  

 

4. Także 26 lutego odbyło się spotkanie wiceburmistrza Sebastiana Wlazłego, 

kierownika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Joanny Łuszczyk, z-cy 

kierownika Wydziału Planowania Przestrzennego Małgorzaty Dudkowiak oraz 

inspektor Hanny Adamskiej z rzeczoznawcą majątkowym w sprawie 

planowanego wykupu przez Miasto i Gminę Kórnik części działki 306/2  

w Czmoniu pod rozbudowę OSP. Podczas Spotkania omówiono: aktualny 

stan prawny nieruchomości, procedurę wykupu nieruchomości, zapisy 

obowiązującego prawa miejscowego, cel i zakres wyceny. 

 

5. 27 lutego w hotelu Przylądek Daglezja odbyła się konferencja inaugurująca 

Rok Kórnickiego Dziedzictwa.  

 

6. 28 lutego w sali konferencyjnej Ochotniczej Straży Pożarnej w Kórniku odbyły 

się gminne eliminacje XLVIII Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 

„Młodzież Zapobiega Pożarom”, organizowanego pod patronatem Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej. W wydarzeniu 

uczestniczył wiceburmistrz Sebastian Wlazły.  

 

7. Także 28 lutego odbyło się walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze OSP 

Szczytniki. Gośćmi obrad byli: wiceburmistrz Sebastian Wlazły, prezes 



2 
 

gminny OSP Jerzy Rozmiarek i komendant gminny Andrzej Szyc. Nowym 

prezesem OSP Szczytniki został Marek Templewicz, natomiast naczelnikiem  

i wiceprezesem Jerzy Szafraniec. Funkcję zastępcy naczelnika powierzono 

Cezaremu Koprowi. Dawid Kwiatkowski pełnił będzie funkcję II wiceprezesa, 

Angelika Taraszkiewicz sekretarza, a Zuzanna Owczarzak skarbnika. Julia 

Staszak objęła rolę gospodarza jednostki. Komisja rewizyjna działać będzie  

w składzie: Jakub Adamczewski, Sławomir Sobolewski i Ewelina Czajka. Za 

dotychczasową pracę w zarządzie i komisji rewizyjnej podziękowania 

przekazano ustępującemu prezesowi Waldemarowi Jankowiakowi oraz 

naczelnikowi Sławomirowi Sobolewskiemu, a także Monice Sobolewskiej, 

Janowi Jankowiakowi, Jerzemu Szafrańcowi, Wandzie Jankowiak  

i Przemysławowi Dłubale i Beacie Urbaniak.    

 

8. 3 marca wiceburmistrz Bronisław Dominiak spotkał się z prezesem Dariuszem 

Grzybkiem z Fundacji Zakłady Kórnickie oraz dyrektorem Kórnickiego 

Ośrodka Kultury. Rozmawiano na temat współpracy przy organizacji kolejnej 

edycji Letniego Festiwalu Muzyka z Kórnika. 

 

9. Także 3 marca wiceburmistrz Sebastian Wlazły oraz kierownik Wydziału 

Planowania Przestrzennego Mariusz Stodolniak i jego zastępczyni 

Małgorzata Dudkowiak uczestniczyli zdalnie w posiedzeniu zespołu ds. 

reformy systemu planowania przestrzennego przy Radzie Infrastruktury 

Informacji Przestrzennej. Przedstawiono najnowsze informacje o rejestrze 

urbanistycznym w świetle prawa. 

 

10.  4 marca burmistrz Przemysław Pacholski podpisał w obecności zespołu 

(Sebastian Wlazły pierwszy wiceburmistrz, Bronisław Dominiak drugi 

wiceburmistrz, Joanna Grzybowska kierownik Wydziału Inwestycji, Edyta 

Słabolepsza starszy specjalista ds. zamówień publicznych), umowę z firmą 

7S Group Sp. z o.o. na przygotowanie pełnej dokumentacji projektowej 

budynku Szkoły Podstawowej nr 3 w Kórniku.  

 

11. W dniu 4 marca 2026 roku wiceburmistrz Sebastian Wlazły, wraz z p.o. 

kierownika Wydziału Gospodarki Odpadami Komunalnymi Krystianem 

Kazyaką, spotkali się w siedzibie Wielkopolskiego Centrum Recyklingu Sp.  

z o.o. w Jarocinie z prezes Agnieszką Pachciarz. Podczas spotkania 

podsumowano realizację warunków umowy w zakresie zagospodarowania 

odpadów komunalnych w 2025 roku. Omówiono dotychczasowe wyniki 

współpracy, trudności oraz propozycje usprawnień na kolejne miesiące. 
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12.  5 marca burmistrz Przemysław Pacholski, przy kontrasygnacie skarbnik 

Katarzyny Szamałek, podpisał umowę na realizację programu „Opieka 

wytchnieniowa” – edycja 2026, finansowanego ze środków Funduszu 

Solidarnościowego w ramach programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej. Gmina Kórnik otrzymała na ten cel 1 069 918,80 zł, co stanowi 

drugie najwyższe dofinansowanie w województwie wielkopolskim. Program 

skierowany jest do dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności w wieku od  

2 do 16 lat oraz osób dorosłych ze znacznym stopniem niepełnosprawności, 

 a także do ich najbliższych opiekunów. Wsparcie realizowane będzie  

w formie pobytu całodobowego oraz opieki dziennej w miejscu zamieszkania 

osoby z niepełnosprawnością, co pozwoli opiekunom na czasowe odciążenie  

w codziennych obowiązkach. 

 

13.  Także 5 marca wiceburmistrz Bronisław Dominiak oraz kierująca Wydziałem 

Inwestycji UMiG Kórnik Joanna Grzybowska spotkali się z przedstawicielami 

Aquanetu. Rozmawiano na temat realizacji prac planistycznych oraz 

inwestycji wodno-kanalizacyjnych na terenie gminy Kórnik. 

 

14. 6 marca burmistrz Przemysław Pacholski wziął udział w odprawie rocznej  

w Komendzie Miejskiej PSP w Poznaniu, podsumowującej działalność 

jednostek ochrony przeciwpożarowej w 2025 roku. Podczas odprawy 

burmistrz rozmawiał z dyrektorem Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Poznaniu Pawłem Kuroszem oraz 

komendantem miejskim PSP w Poznaniu st. bryg. Jackiem Michalakiem  

o sprawach związanych z obroną cywilną i ochroną ludności. 

 

15. 7 marca zorganizowano galę sportu, podczas której burmistrz Przemysław 

Pacholski wręczył wyróżnienia, nagrody i stypendia sportowe za osiągnięcia  

w 2025 roku. W ramach wsparcia sportowców przyznano 67 stypendiów 

sportowych o łącznej wartości 263 400 zł. Uhonorowano również 24 

zawodników nagrodami finansowymi. Łączna wartość nagród wyniosła 16 

500 zł. Podczas gali wręczono także 28 wyróżnień dla sportowców. 

Doceniono również szkoleniowców. Do trenerów trafiło 5 nagród o łącznej 

wartości 8 500 zł. 

 

16. Tego samego dnia w Sali KCRiS Oaza zorganizowano trzy koncerty z okazji 

Dnia Kobiet. Wystąpił Maciej Zakościelny z zespołem. 

 

17. 10 marca burmistrz Przemysław Pacholski spotkał się z przedstawicielkami 

Koła Gospodyń Wiejskich w Błażejewie. Rozmawiano na temat planów 

dotyczących organizacji 10-lecia koła. 



4 
 

18. 11 marca wiceburmistrz Sebastian Wlazły uczestniczył w spotkaniu 

Ministerstwa Klimatu i Środowiska z samorządami, dotyczącym ochrony złóż 

kopalnych w kontekście procesów planowania przestrzennego. 

 

19. 13 marca 2026 r. w siedzibie spółki Kombus odbyło się spotkanie 

wiceburmistrza Sebastiana Wlazłego z prezes spółki Beatą Urbaniak oraz 

zaproszonymi uczestnikami. Podczas spotkania omówiono kwestie formalne 

związane z przygotowaniem oraz realizacją umowy na świadczenie usług 

publicznego transportu zbiorowego. Spotkanie miało charakter roboczy  

i stanowiło etap przygotowawczy do zawarcia umowy. Strony zadeklarowały 

wolę dalszej współpracy i kontynuowania rozmów. W spotkaniu uczestniczyli 

także: Maciej Łakomy – radca prawny Gminy Kórnik, Beata Ratajczak-

Matysik – radca prawny spółki, Anna Borowiak – kierownik Wydziału 

Eksploatacji Infrastruktury Technicznej UMiG Kórnik oraz Katarzyna Michalak 

– główna księgowa spółki. 

 

20. Także 13 marca wiceburmistrzowie Bronisław Dominiak oraz Sebastian 

Wlazły spotkali się z przedstawicielami firmy BBF Sp. z o.o. z Poznania,  

a także z reprezentantami Centralnego Portu Komunikacyjnego zajmującymi 

się branżą drogową. Celem spotkania było omówienie układów drogowych  

w ramach opracowywanej dokumentacji projektowej wraz ze wsparciem 

technicznym dla projektu pn. „Budowa linii kolejowej nr 85 na odcinku 

Pleszew – Poznań (część 2)”. W spotkaniu uczestniczyli również urzędnicy 

UMiG Kórnik: kierownik Wydziału Eksploatacji Technicznej Anna Borowiak, 

inspektor ds. dróg Mirosław Stachowiak oraz kierownik Wydziału Planowania 

Przestrzennego Mariusz Stodolniak. 

 

21. W dniu 17 marca 2026 roku Domu Integracji Pokoleniowej odbyło się 

spotkanie z panią Barbarą Sadowską – wiceprezesem oraz przewodniczącą 

Zarządu Fundacji Pomocy Wzajemnej Barka, a także członkinią Zarządu 

Barka UK.  Spotkanie zostało zainicjowane przez Dyrektora Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kórniku Panią Agnieszkę Mieloch. w celu: 

• przedstawienia możliwości współpracy samorządu z organizacjami 

pozarządowymi, 

• zainspirowania mieszkańców do zakładania organizacji pozarządowych, 

• omówienia zadań, które mogą być zlecane przez samorząd organizacjom 

pozarządowym.  

Głównym założeniem inicjatywy jest utworzenie Placówki Wsparcia 

Dziennego dla Rodzin korzystających ze wsparcia Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kórniku, z korzyścią dla całej społeczności lokalnej.  

W spotkaniu wzięli udział: sekretarz Miasta i Gminy Kórnik Iwona Pawłowicz-
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Napieralska, pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Kórniku, 

mieszkańcy Miasta i Gminy Kórnik, radne Miasta i Gminy Kórnik Dorota 

Łuczak i Helena Świdurska, osoby zainteresowane założeniem  

i prowadzeniem własnej organizacji. Kolejne spotkanie odbędzie się w dniu 

24 marca 2026 roku o godzinie 15:00 w Domu Integracji Pokoleniowej  

w Kórniku.  

 

22. 18 marca odbyło się spotkanie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 

z przedstawicielami Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 6 Państwowej Straży 

Pożarnej z Poznania st. kpt. Markiem Paczkowskim, asp. szt. Krzysztofem 

Wojtkowiakiem, mł. bryg. Adamem Szydą zastępcą naczelnika Wydziału  

Operacyjno-Szkoleniowego, kpt. Robertm Surowcem kierownikiem sekcji 

operacyjno-szkoleniowej,  oraz Komendantem Miejskim PSP st. bryg.  

Jackiem Michalakiem. Podsumowano akcję ratowniczą przeprowadzoną 

w KCRiS Oaza w dniu 9 marca, kiedy to doszło do skażenia chemicznego. 

Dyskutowano na temat współdziałania z jednostkami straży pożarnych oraz 

przeanalizowano wprowadzone zmiany w procedurach bezpieczeństwa. 

Także 18 marca obradowało walne zebranie delegatów Gminnej Spółki 

Wodnej Kórnik. Przedstawiono sprawozdanie z działalności zarządu i komisji 

rewizyjnej, udzielono absolutorium, zatwierdzono plan finansowy i rzeczowy 

robót na 2026 rok. W obradach uczestniczył burmistrz Przemysław Pacholski 

wiceburmistrz Sebastian Wlazły oraz wiceburmistrz Bronisław Dominiak. 

 

23. 20 marca Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy  

w Poznaniu przekazał Powiatowi Poznańskiemu działkę o powierzchni 1,46 

ha na terenie gminy Kórnik, która posłuży do budowy nowego budynku 

Zespołu Szkół w Kórniku. Otwarcie nowego obiektu planowane jest na rok 

2029.  

 

24. Także 20 marca burmistrz Przemysław Pacholski uczestniczył w otwarciu 

nowoczesnej, pierwszej w Polsce stacji tankowania bioLNG w Mateuszewie. 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w  Śremie będzie wykorzystywał to 

miejsce do tankowania swojej floty pojazdów, w tym wykorzystywanych do 

odbioru  i transportu odpadów z terenu gminy Kórnik. Zaprezentowano także 

nowe pojazdy PGK.  

 

25. 23 marca w Domu Integracji Międzypokoleniowej odbyła się prezentacja 

książki Stefana Wojciechowskiego „Rewitalizacja obszarów zabytkowych 

Kórnik-Bnin”. W spotkaniu uczestniczył wiceburmistrz Bronisław Dominiak.   
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26. Także 23 marca burmistrz Przemysław Pacholski odwiedził Przedszkole 

Kolorowy Świat w Szczodrzykowie gdzie spotkał się z przedszkolakami  

i włączy się do akcji czytania dzieciom.  

 

27. 24 marca wiceburmistrz Sebastian Wlazły spotkał się z firmą Raben Logistics 

Polska Sp. z o.o. reprezentowaną przez Lucynę Zaborowską-Princ Dyrektor 

Regionu Gądki. Spotkanie było okazją do podziękowania za udział firmy 

Raben w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy. Rozmawiano również  

o kolejnych znaczących inwestycjach firmy Raben w gminie Kórnik, które są 

planowane w roku 2026. 

 

 

 

 

 


